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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/002/2025 A TIEMPOS ACORTADOS,
SEGUNDA VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE,
“ADQUISICION DE PANALES PARA EL HOGAR CABANAS”

En Zapopan, Jalisco, siendo las 13:01 horas del dia 28 de agosto del 2025, estando debidamente constituidos
como Unidad Centralizada de Compras de Hogar Cabafias, en la Biblioteca Asuncion Garcia Sanchez ubicada en
Avenida Mariano Otero Numero 2145, Colonia Residencial Victoria, en Zapopan, Jalisco, con Codigo Postal 45089,
en ésta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante la “Ley”,) asi como 63y 65 de su
Reglamento; y en cumplimiento a lo establecido en el punto 4.2 de las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL
LPLSCC/HC/002/2025 A TIEMPOS ACORTADOS, SEGUNDA VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE,
“ADQUISICION DE PANALES PARA EL HOGAR CABANAS.”

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacién mencionada, solo se dara respuesta a las preguntas que
se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las mismas, en el entendido que no se dara
respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a continuacion se
exponen las envié el participante via correo electrénico mismas que se presentan exactamente como las
redactaron:

Participante: MEXCOL MEDICAL S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1.

“En relacién al requisito de experiencia (minimo 3 contratos con ente gubernamental), ¢podemos presentar
contratos celebrados con instituciones gubernamentales en México de productos médicos y de consumo
(aunque no sean especificamente pafales), considerando que cumplen con las mismas caracteristicas de
suministro y valor monetario exigidos en la licitacion?

RESPUESTA:

Los licitantes podran presentar contratos con demas especificaciones, siempre y cuando sean celebrados con
Instituciones Gubernamentales y de valor monetario equivalente, solicitado en el punto 5.4 del anexo 1 (técnico)
de las bases.

PREGUNTA 2.

Con relacién al requisito de presentar la certificacion ISO 9001:2015, ¢ podria aceptarse en su lugar el Aviso
de Funcionamiento emitido por COFEPRIS para la comercializacién de productos farmacéuticos,
considerando que dicho documento constituye una autorizacién oficial que acredita el cumplimiento de

la normatividad sanitaria y avala la observancia de estandares de calidad reconocidos?
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RESPUESTA:

Los licitantes deberan presentar la certificacion 1SO 9001:201, solicitada en el punto 5.5 del anexo 1 (técnico) de
las bases, y/o Aviso de Funcionamiento emitido por COFEPRIS.

No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su
beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demas garantias que se
desprendan de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier
otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Por lo que una vez agotado este acto se levantan los hechos que hacen constar lo anterior por parte de los
siguientes asistentes: como designado de la Unidad Centralizada de Compras la Mtra. Enore Adriana Chavez
Jiménez, en su caracter de Directora Administrativa de Hogar Cabafas, y por parte del Area Requirente la C.
Maria de los Angeles Magallon Delgado, en su caracter de Representante de la Direccion Educativa de Hogar
Cabanas.

Se cierra la presente acta, siendo las 13:10 horas del dia en curso, firmando la presente los que intervinieron en

ella.

POR PARTE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS:

L Nombre Cargo
Mtra. Enore Adriana Chavez Directora Administrativa de Hogar
Jiménez Cabanas

POR PARTE DEL AREA REQUIRENTE:

Nombre Cargo Firma
C. Maria de los Angeles Magallon Representante de la Direccion
Delgado Educativa de Hogar Cabaiias #
_ . PR = =
————————————— - -- FIN DE ACTA -
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